

بسم الله الرحمن الرحيم

خلاصه خطبه جمعه

۱۲۸ اوت ۲۰۲۰ مصادف با ۰۷ شهریور ۱۳۹۹

سیدنا امیر المومنین پنجمین خلیفه حضرت مسیح موعود علیه السلام بتاريخ ۱۲۸ اوت ۲۰۲۰ مصادف با ۰۷ شهریور ۱۳۹۹ در مسجد بیت المبارک اسلام آباد خطبه جمعه ایراد فرمودند که با ترجمه شده در زبان های مختلف بر ایم تی ای زنده پخش شد. حضور انور فرمودند:

در عصر حاضر خداوند متعال طبق وعده خویش امام الزمان، مسیح موعود و مهدی معهود را در غلامی حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم به عنوان داور و دادگر فرستاده است، آن داور و دادگر که قرار بود تمام مسلمانان را با استناد به تعالیم حقیقی اسلام امت واحده بسازد، و تفاسیر نادرست فریق و مذاهب مختلف و اختلافات فرعی شان را رفع نموده و امت واحده به وجود بیاورد و به مسلمانان وحدت عطا کند. پس امروز ما مشاهده می کنیم که از هر فرقه اسلامی آن افرادی که به جدیت [به ادعای بعثت حضرت امام مهدی و مسیح موعود] تعمق و تأمل کردند و درد اختلافات بین فرق اسلامی را احساس نمودند، آنها با به کارگیری علم و عقل و با دعاها به جماعت حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام پیوستند و هر سال صدها هزار نفر به جماعت احمدیه ملحق می شوند. پس جماعت احمدیه جماعتی نیست که بر مبنای اختلاف با فرقه ای یا مذهبی یا به سبب اختلاف عقاید و شرح و تفاسیر به وجود آمده باشد بلکه این آن جماعتی است که طبق پیشگویی حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم و وعده خداوند متعال توسط غلام صادق حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم در آخرالزمان تاسیس شده است.

خداوند متعال در وحی خود به حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمود: تمام مسلمین را که بر روی زمین قرار دارند، بر دین واحد جمع کن. پس این آن کاری است که خداوند متعال به ایشان محول نموده است و همین کار بعد از ایشان با پیوستن به خلافت و بیعت با خلیفه و وظیفه جماعت تاسیس شده توسط ایشان است و همین کار را ما از صد و سی سال گذشته به فضل و لطف خداوند متعال داریم انجام می دهیم یا از زمانی که نظام خلافت برقرار شده است یعنی صد و دوازده سال داریم می کنیم باوجود مواجه شدن با مخالفت شدیدی و شکایات دادگاهی و سختگیری و دشنامگویی پیامی مبتنی بر صلح و امنیت به همگی داده می شود. همانا ما از نشر

دادن حق و گفتن حق دست بر نخواهیم داشت. از صدها سال غیر از چند دهه اول، مسلمانان به اختلافات روی آورده و وحدت و یگانگی خود را سست می‌کرده‌اند. در این ایام ما در ماه محرم هستیم که در تقویم اسلامی اولین ماه سال است، اما شوربختانه در آغاز سال جدید اسلامی در چندین کشور اسلامی به سبب فرقه‌گرایی قتل و غارتگری اتفاق می‌افتد. ما باید به تعمق و تأمل بنشینیم و باید بررسی کنیم که چطور می‌توانیم مسلمانان را امت واحده بسازیم، باید تعمق کنیم که چنانچه سرور و مطاع ما حضرت خاتم الانبیا محمد مصطفی صلی الله علیه و سلم پس از پیشرفت اسلام به دوران فیج اعوج خبر داده بودند آنگاه این مژده هم که داده بودند که خلافت بر طریق نبوت برقرار خواهد شد. از این علمانما و کورچشم پیروی نکنید ببینیم آن موعود چه کسی است، لازم است او را بجوییم و ببینیم که کیست که خداوند متعال او را برای نشئه دوم اسلام برانگیخته است. یکی باید برانگیخته شده باشد، ما احمدی‌ها می‌گوییم که آن فرد موعود موسس جماعت احمدیه، حضرت میرزا غلام احمد قادیانی علیه السلام است و خداوند متعال به ایشان مسئولیت نشئه مجدد اسلام سپرده است و به دست ایشان این کار را انجام می‌دهد و در آینده هم انجام خواهد داد و ایشان نزاع‌ها و فسادها را به صلح و امنیت تبدیل خواهند کرد. پس اگر ما عقل داریم نباید ماه محرم را ماهی فقط برای ابراز تأسف و سوگواری یا نشان دادن کینه و خشم خود قرار بدهیم بلکه باید آن را ماه مهر و محبت به همدیگر بسازیم. در عصر حاضر به مقام و مرتبت داور و دادگر رسانده است و فقط در این صورت می‌توانیم مسلمان حقیقی خوانده شویم و فقط در این صورت می‌توانیم دنیا را دنباله‌رو خود بسازیم. باری حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام فرمودند: موقعیت من، موقعیت یک آخوند یا ملا نیست بلکه مقام همچون پیامبران است، مرا مردی آسمانی بپذیرید آنگاه تمام این نزاع‌ها و دعواها که بین مسلمانان هست در دمی می‌تواند حل و فصل شود. قرآن را به گونه‌ای که ماموری که از طرف خداوند متعال به عنوان داور فرستاده شده، معنی خواهد کرد، همان معنی درست است و گرنه دعواهای شیعه و سنی تا ابد حل شدنی نیست. مادامی که اینها روش خود را رها کرده و از منظر من امور را بررسی نکنند هرگز نمی‌توانند به حق برسند. دشنام‌گویی و بددهنی نزد هر آدم شریفی چیز پسندیده‌ای نیست پس آن نزد خدای قدوس چطور می‌تواند از عبادت شمرده شود! به همین خاطر می‌گوییم که نزدم بیایید و به من گوش کنید تا بتوانید حق را ببینید.

حضرت مسیح موعود علیه السلام مقام و مرتبت و بزرگی خلفای راشدین را در جایی اینگونه بیان فرموده‌اند که: و من می‌دانم که هیچ کسی نمی‌تواند مومن و مسلمان باشد مادامی که به صبغه ابوبکر و عمر و عثمان و علی رضوان الله علیهم اجمعین

درنیاید. آنها دنیا را دوست نداشتند بلکه ایشان زندگی خود را در راه خدا وقف کرده بودند.

پس این مقام و مرتبت آنها در نگاه حضرت مسیح موعود علیه السلام است که برای گشتن مومن و مسلمان حقیقی لازم است که این چهار خلیفه الگو و سرمشق خود قرار داده شوند. پس جماعت احمدیه بر این باور است که همه اینها برای ما سرمشقند. برای شناخت مقام هر یک از آنها من بعضی برگرفته‌ها از گفتارشان را تقدیم می‌کنم تا کسانی که تازه به جماعت احمدیه ملحق می‌شوند و همچنین جوانان بفهمند که در این راستا اعتقاد ما چیست. حضرت مسیح موعود علیه السلام می‌فرمایند: در آن دوران [یعنی در اوایل دوران خلافت ابوبکر، در اینچنین شرایط حضرت ابوبکر خلیفه شد، پس انسان می‌تواند تصور کند که وی چقدر با مشکلات روبرو شده بود. چنانچه وی دل قوی نمی‌داشت و رنگ ایمان حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم را در خود نداشت آنگاه این شرایط برای او بسیار سخت می‌شد و وی دستپاچه می‌گشت اما صدیق هم سایه پیامبر بود یعنی سایه آن حضرت به او افتاده بود، تاثیر اخلاق ایشان بر او شده بود و دلش سرشار از نور یقین بود لذا آن شجاعت و پافشاری را نشان داد که بعد از حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم کم‌نظیر است. مطمئنم که اگر بعد از حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم ابوبکر نبود، اسلام هم نمی‌بود. آن زمان خداوند متعال برای محافظت اسلام از حمله‌های دشمنان و حفظ کردن شریعت حضرت ابوبکر صدیق را بلند کرده بود و ایشان به سبب تربیت خاص حضرت پیامبر اکرم صلی الله علیه و سلم و ارتباط خاص با حضرت اسلام را حیات [مجدد] داد و حمله دشمن را خنثی نمود. آن حضرت افزودند: این لطف بزرگ ابوبکر صدیق است که وی اسلام را دوباره برقرار ساخت و با قدرت ایمانی خود تمام یاغیان را مجازات کرد و صلح و امنیت را همانگونه برقرار نمود که خداوند متعال فرموده و وعده داده بود که من توسط خلیفه راستین امنیت را برقرار خواهم کرد و این پیشگویی در خلافت حضرت صدیق به تحقق رسید و آسمان و زمین در عمل در این باره شهادت دادند. پس تعریف صدیق این است که در وجودش صدق و راستی به این مرتبه و کمال باید وجود داشته باشد.

سپس حضرت اقدس مسیح موعود علیه الصلوة والسلام با ذکر اوصاف و مقام حضرت عمر رضی الله عنه در جایی می‌فرمایند: مقام و مرتبت حضرت عمر رضی الله عنه را می‌دانید که از میان صحابه چقدر بلند بود حتی گاهی اوقات طبق نظرش قرآن شریف هم نازل می‌شد.

سپس در جایی دیگر با ذکر حضرت ابوبکر، حضرت عمر و حضرت عثمان به طور جمعی فرمودند: پروردگرم بر من آشکار نموده است که حضرت ابوبکر صدیق و حضرت عمر فاروق و حضرت عثمان رضی الله عنهم افراد نیکوکار و مومن بودند و از میان کسانی بودند که خداوند متعال آنها را برگزید.

سپس حضرت اقدس مسیح موعود علیه الصلوة والسلام با ذکر محاسن و مقام حضرت علی رضی الله عنه می‌فرمایند: ایشان رضی الله عنه نیکوکار و پاک و از عزیزترین بندگان خدا بودند... در این امر ذره‌ای هم شکی وجود ندارد که حضرت علی امید جویندگان حق و نمونه بی‌نظیر سخاوت و حجت خدا برای بندگان خدا بودند. اما دوران خلافت ایشان دوران صلح و امنیت نبود بلکه دوران فتنه‌ها و ظلم و تعدی و طوفان‌ها بود. عامه مردم درباره خلافت ایشان و ابن ابی سفیان اختلاف داشتند. اما حق این است که حق با علی مرتضی بود و هر کسی که در دوران ایشان با ایشان جنگید، سرکشی و بغاوت کرد.

سپس می‌فرمایند: بخدا قسم آنها چنان افرادی بودند که به خاطر کمک به خیر کائنات صلی الله علیه و سلم در میادین مرگ پابرجا ماندند و به خاطر خدا پدران و پسران خود را رها کردند.

پس این درکی است که حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام درباره مقام و مرتبه این چهار خلیفه به ما داده‌اند و همین مقامی است که وقتی که هر مسلمان به آنها خواهد داد، مسلمان حقیقی خوانده خواهد شد. عموماً در ارتباط به حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام یا درباره جماعتشان فکر می‌کنند که ما مقام و مرتبت خاندان نبوت را نشناختیم.

من در این ارتباط هم بعضی مطالب را تعریف خواهم کرد و از روی نوشتار و گفتار حضرت مسیح موعود علیه الصلوة والسلام عنوان خواهم کرد.

فرمودند: که من در حالت بیداری ایشان را دیدم یعنی با حضرت علی ملاقات کردم. ایشان یعنی حضرت علی تفسیر کتاب خداوند علام الغیوب

من را عطا فرمودند و فرمودند که این تفسیر من است و اکنون به شما داده می‌شود. من بخدا می‌گویم که ایشان بامن با الفت ملاقات کردند و در دلم انداخته شد که ایشان من و عقیده من را بلد هستند... و همراه ایشان حسن و حسین و سیدالرسول خاتم‌النبيين هم بودند و همراه ایشان خانم زیبا و صالحه و جلیلة القدر و پاک و پربرکت و سزاوار تعظیم، متین و نور مجسم بودند که من ایشان را مملو از غم دیدم و ایشان غم خود را پنهان کرده بودند و در دلم انداخته شد که ایشان حضرت فاطمة الزهرا هستند. ایشان رفتار خوبی مانند مادر مهربان کردند.

سپس در جای دیگر حضرت مسیح موعود علیه السلام فرمودند:

بد ذات است آن کسانی که زبان خود را بر کاملان و راستبازان دراز می‌کند. من یقین دارم که اگر انسانی زبان خود را برای راستباز مانند حسین یا عیسی دراز کند و نمی‌توان یک شب زنده بماند

حضرت مرزا بشیر احمد رضی الله تعالی عنه بیان کردند که حضرت مسیح موعود علیه السلام به سبب عشق با رسول اکرم صلی الله علیه وسلم با آل و اولاد و اصحاب ایشان محبت ورزیدند. بنابراین موقع ماه محرم بود و حضرت مسیح موعود علیه السلام روی تخت در باغ دراز کشیده بودند و ایشان خواهر ما مبارکه بیگم سلمها و برادر ما مبارک احمد مرحوم که از تمام برارد و خواهر کوچک بودند، پیش خود صدا کردند و فرمودند: بیاید برای شما داستان محرم تعریف کنم. سپس با روش دردناک رخداد شهادت امام حسین رضی الله عنه تعریف کردند و ایشان این رخداد را تعریف می‌کردند و اشک از چشمانشان سرازیر بودند و از بند انگشت تمیز می‌کردند.

ایشان فرمودند: این امر بی نهایت باعث شقاوت و بی‌ایمانی است که حسین رضی الله عنه تحقیر کرده شوند و کسی که حسین یا از فردی بزرگ ائمه مطهرین تحقیر کند یا واژه بد به زبان خود می‌آورد، ایمان خود را به باطل می‌کند.

پس چطور ممکن است که حضرت مسیح موعود علیه السلام تمام این حرف‌ها گوش کردند و ما می‌گوییم که با آل محمد محبت نداشتند. ادراک محبتی که ایشان داشتند هیچکس دیگر نمی‌تواند به آن رسد و ایشان همین گفتند اما اهل تشیع اغراق کردند اما ایشان به آنان از واقعیت آگاه کردند و جائیکه اهل تسنن اشتباه کردند، آنان را هم اصلاح فرمودند و همین کار حکم و عدل است و خداوند برای گسترش تعلیم واقعی اسلام، ایشان را فرستاد اما باوجود این هر دو فرقه بزرگ به احمدیان ناسزا می‌گویند و ما را مورد ظلم قرار می‌دهند اما باوجود این همه دست شکیبایی را رها نمی‌کنیم.

انشاءالله این دفعه قربانی ما به هدر نمی‌رود و حضرت مسیح موعود علیه اسلام در جای فرمودند که این دفعه پیروزی برای آنان است که صفات حسینی دارند. پس باید بسیار دعا کنیم و صلوات هم بخوانیم و هر چه قدر زیاد پیش خداوند خیم شویم. آنقدر زود پیروزی نصیب ما می‌شود. خداوند در این ایام محرم موظب تمام مسلمانان باشد.